“विश्वव्यापी शान्तिको मार्ग सहकारी आन्दोलनको आवश्यकता, आर्थिक क्षेत्र घमिलोपनलाई शुद्ध बनाउँछ सहकारी अभियानले नै पूर्ण रुपमा सफलता” सन २०१२ अन्तर्राष्ट्रिय सहकारी वर्ष हामी सबैको महान उत्सव, विश्वव्यापी उत्साह सहकारी आन्दोलन विश्वभरको सफलताको नमुनाको प्रवाह सहकारी वर्ष सफल बनाउने हामी सबैको कर्तव्य जय सहकारी वर्ष सन २०१२, वि.स.२०६८।१०।१३

सहकारीका सात सिद्धान्त :

१. स्वेच्छिक तथा खुल्ला सदस्यता
२. सदस्यहरुद्वारा प्रजातान्त्रिक, नियन्त्रण
३. सदस्यको आर्थिक सहभागिता
४. स्वायत्तता र स्वतन्त्रता
५. शिक्षा तालिम र सूचना
६. सहकारी संस्थाहरुबीच सहयोग
७. समुदायप्रति चासो

राष्ट्रिय सहकारी बैंक लिमिटेडको साधारणसभाका भलकहरु